

Forslag til generalforsamlingen i Bygge- Jord- og Miljøarbejdernes fagforening i København den 22.04.2023

Fagforeningen bevilger kr. 25.000 til det faglige udvalg i Folkebevægelsen mod EU.

Midlerne skal sikre oplysning om konsekvenser af EU's beslutninger med fokus på angreb på fagbevægelsen og vores rettigheder. Det gøres bl.a. at udvikle det tværfaglige netværk i EU- oplysningsarbejdet, så EU-modstanden på landsplan kan blive fagligt større, stærkere og bredere.

Yderlig begrundelse:

1. Folkebevægelsen mod EU er i gang med at indsamle underskrifter, så de igen kan opstille til EU-parlamentet til valget i 2024. Til dette skal der indsamles 72.000 underskrifter /stillere, hvilket er en stor og vanvittig udemokratisk opgave. I andre EU lande kræves der væsentlig færre antal stillere; i nogle lande 5.000, men i vores lille land kræves altså 72.000 for at få den demokratiske mulighed at stille op til Parlamentet. Om dette arbejde lykkes vides endnu ikke. Enhedslisten ved Søren Søndergaard har stillet et forslag (B39) om at opstilling til EU-parlamentet skal sidestilles med opstilling til Folketinget, så det vil kræve 20.000 vælgererklæringer for at kunne opstille. Forslaget 1.behandles i Folketinget tirsdag den 9 maj. Folkebevægelsen vil denne dag byde politikerne velkommen på Christiansborg fra kl.8 til 9 i Rigsdagsgården. Mød op, og tag klubbens fane med.
2. I år har Folkebevægelsen mod EU eksisteret i 51 år. EU har i de 51 år ikke forbedret arbejdsforholdene og velfærden hverken i andre lande eller her hjemme. Tværtimod ser vi en generation vokse op med færre rettigheder end deres forældre. Det gælder ikke mindst de unge, der arbejder i usikre jobs. Det er skadeligt for demokratiet og for fagbevægelsen. EU-præger vores hverdag, og hver dag ser vi, hvordan EU forringer den sociale sikring overalt i medlemslandene. EU angriber tilkæmpede rettigheder og forringer løn og arbejdsforhold for såvel private - som offentligt ansatte.
3. Det lykkedes at presse regeringen til at indlede en retssag om at EU-mindsteløn er et indgreb i vores rettigheder. Hvad EU-domstolen dømmer ved vi endnu ikke. Men det er vigtigt at Folkebevægelsen er stærk så den sammen med fagbevægelsen kan fastholde kampen og synligheden.

Det er tydeligt, at når der opstår en konflikt imellem faglige og sociale rettigheder på den ene side og det indre markeds krav om kapitalens, arbejdskraftens og tjenesteydelsernes frie bevægelighed på den anden side, så tvinges de faglige og sociale rettigheder til at vige.

Folkebevægelsen har ingen pengetank og desværre ingen rige onkler, så de lever af de indsamlede midler, altså din og min støtte.

På vegne af Folkebevægelsens faglige udvalg. Kim W. Bilfeldt Tlf. 2294 1910. Mail:kimw@bilfeldt.dk